Выпуск № 28
от  24 сентября 2024г.
ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере
	Наименование
	Страница

	1. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 23.09.2024г. № 47 « О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
2. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 24.09.2024г. № 48 « О перечне должностных лиц администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»» .

Печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2024                                                                                                                                                         № 47

О проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах
В целях исполнения постановления Правительства Новосибирской области от 27.11.2013 № 524-п «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014-2052 годы», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2025 году капитальный ремонт многоквартирных домов, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.05.2024 № 253-п «Об утверждении краткосрочного (сроком на три года) плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2023-2025 годы» в сроки, установленные региональной программой капитального ремонта.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Студеновского сельсовета».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                      Т.В. Полякова

	                               Приложение №1

	НП
	МО
	Улица
	Номер дома
	Вид работы

	Студеное с
	 Студеновский сс
	35 лет Победы ул
	24
	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2024г.                                                                                                                                                                          № 48

О перечне должностных лиц администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
          В соответствии со статьей 1  Закона Новосибирской области от 27.04.2010 № 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
2. Ознакомить с настоящим постановлением и внести соответствующие изменения в должностные инструкции должностных лиц администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
3. Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 08.09.2023 г. № 39-А «О перечне должностных лиц администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» считать утратившим силу.
4.Опубликовать постановление в «Вестнике Студеновского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Студеновского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района  Новосибирской области                                                                     Т.В.Полякова

Утверждено
постановлением администрации
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от 24.09.2024  № 48
Перечень должностных лиц администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	№
п/п
	Ф.И.О., должность лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья Закона Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», предусматривающая составы правонарушений

	1.

	1. Скороход Денис Сергеевич  - специалист администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

2. Гитер Регина Дмитриевна - специалист администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	Статья 3.3 Нарушение требований, установленных муниципальными нормативными правовыми актами к качеству предоставляемых услуг по погребению.
Статья 4.1 Порча имущества в общественных местах.
Статья 4.2Нарушение тишины и покоя граждан.
Статья 4.9Нарушение правил посещения и поведения на территории кладбищ и крематориев.
Статья 5.2  Нарушение порядка размещения временных объектов.
Статья 8.3Отсутствие или повреждение вывесок и указателей на жилых домах, зданиях и Сооружениях.
Статья 8.7  Ликвидация аварий на участках водопровода, канализации, теплосети с нарушением установленных сроков и (или) без уведомления соответствующих органов и служб.
Статья 8.21 Нарушение установленных муниципальными нормативными правовыми актами правил содержания мест погребения.
Статья 8.22  Нарушение иных требований, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в области благоустройства.
Статья 10.1    Нарушение правил проезда и провоза багажа.
Статья 11.16  Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Новосибирской области, и использования указанного объекта.
Статья 12.1  Незаконные действия по отношению к символам Новосибирской области, символике муниципальных образований.
Пункт 3 статьи 12.3  Невыполнение должностным лицом органа местного самоуправления, организации или общественного объединения законных требований депутата представительного органа местного самоуправления.
Пункт 4 статьи 12.3Несоблюдение должностным лицом органа государственной власти Новосибирской области, органа местного самоуправления, организации или общественного объединения установленных законом сроков предоставления информации, предусмотренной требованиями областного законодательства и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, Губернатору Новосибирской области, депутату Законодательного Собрания Новосибирской области, главе муниципального образования, главе администрации муниципального образования, депутату представительного органа местного самоуправления .
Пункт 5 статьи 12.3  Несоблюдение должностным лицом органа государственной власти Новосибирской области, органа местного самоуправления, организации или общественного объединения установленных законом сроков предоставления ответа по обращению депутата Законодательного Собрания Новосибирской области,  депутата представительного органа местного самоуправления, признанному депутатским запросом.
Статья 12.4  Непредставление информации по требованию (запросу) Контрольно-счетной палаты Новосибирской области, органа муниципального финансового контроля.

	1. Скороход Денис Сергеевич - специалист администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

2. Гитер Регина Дмитриевна – специалист администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	Статья  3.4 Нарушение порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления гражданам жилых помещений.
Статья 4.4  Выбрасывание предметов с балконов, лоджий и из окон зданий и сооружений, из транспортного средства.
Пункт 4 статья 4.5 Оставление без присмотра сельскохозяйственных животных, действия которых создают помехи нормальному движению транспортных средств, проходу граждан на территорию строительных площадок, предприятий, промышленных баз, зон, автостоянок и других объектов, а также если они наносят вред зеленым насаждениям, дорожным покрытиям.
Пункт 5 статья 4.5 Содержание сельскохозяйственных животных в многоквартирных жилых домах.
Пункт 6 статья 4.5 Выпас (выгул) сельскохозяйственных животных в парках, скверах, жилых кварталах и других общественных местах, не приспособленных для этого, в черте населенного пункта.
Статья 5.3  Нарушение правового режима использования территориальных зон.
Статья 5.6  Нарушение правил предоставления земельного участка для погребения.
Статья 8.2  Нахождение и мойка транспортных средств в не предназначенных для этого местах.
Статья 8.7  Ликвидация аварий на участках водопровода, канализации, теплосети с нарушением установленных сроков и (или) без уведомления соответствующих органов и служб.
Статья 8.8  Нарушение установленных требований по содержанию устройств наружного освещения.
Статья 8.10  Нарушение порядка содержания и ремонта конструктивных элементов наружных и подземных инженерных коммуникаций.
Статья 8.15  Сброс воды на проезжую часть улиц, в других неустановленных местах.
Статья 8.18  Нарушение установленных требований по содержанию зданий, строений, капитальных и временных сооружений.
Статья 8.18.1   Нарушение порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения.
Статья 9.1  Торговля в неустановленных местах.
Статья 9.2  Нарушения правил организации и порядка работы рынков (микрорынков), ярмарок.
Статья 9.3  Продажа печатной продукции эротического характера с нарушением установленных требований.
Пункт 2 статьи 4.1  Несанкционированное нанесение надписей, рисунков, вывешивание объявлений, афиш, плакатов, иной печатной продукции на зданиях, сооружениях, в транспорте и на иных объектах.
Пункт 4 статьи 12.3  Несоблюдение должностным лицом органа государственной власти Новосибирской области, органа местного самоуправления, организации или общественного объединения установленных законом сроков предоставления информации, предусмотренной требованиями областного законодательства и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, Губернатору Новосибирской области, депутату Законодательного Собрания Новосибирской области, главе муниципального образования, главе администрации муниципального образования, депутату представительного органа местного самоуправления.
Статья 12.6  Непредставление сведений (информации) в органы местного самоуправления.

	Редакционный
совет:
Гитер Р.Д.

Дель А.А.

Воронова Л.П.

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и
 Совет депутатов Студеновксого сельсовета
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
 отпечатан в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное, ул.35 лет Победы,41А

Тираж 15

Выпуск №

2

8

от

24

сентября

2024г

.

ВЕСТНИК

Студеновского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В этом номере

Наименование

Страница

1.

Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области

от

2

3

.09.2024г. № 4

7

«

О проведении капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах.

2.

Поста

новление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области от

24

.09.2024г. № 4

8

« О

перечне должностных лиц администрации

Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, уполномоченных

составлять прот

околы об административных правонарушениях»

»

.

Печатное издание Студеновского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

Издается с апреля 2007 года